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   A n g l e r v e r e i n                                                                

„Ruhrwellen“ e.V.  
       ARNSBERG 

                                                                         
                                                                  

      
 

 
 

 
Beitragssätze und Gebühren  Stand: Januar 2017 
 
 
Bankverbindung:  Sparkasse Arnsberg-Sundern 
  Konto-Nr.: 1 024 546 
  BLZ: 466 500 05 
  BIC: WELADED1ARN 
  IBAN: DE48 4665 0005 0001 0245 46 
 
 
Alter: Bis 16 Jahre Ab 16 Jahre 
 

Aufnahmegebühr: 00,00 € 100,00 € 
 

Mitgliedsbeitrag: 30,00 €   60,00 € 
 

Jahres-Angelschein: 23,00 €   46,00 € (nur für Mitgl.) 
 

 
Kurzzeit-Angelscheine: Ausgabe nur in der Zeit vom 01. Mai bis 19. Oktober! 
 

Alter: Bis 16 Jahre Ab 16 Jahre 
 

Tages-Angelschein:   7,50 €   15,00 €  
 

Wochenend-Angelschein: 12,50 €   25,00 €  
 

5-Tages-Angelschein: 30,00 €   60,00 €  
 

  
Vorbereitungslehrgang auf die Fischerprüfung: 
 
Alter: Bis 16 Jahre Ab 16 Jahre 
 

Teilnahmegebühr: 50,00 € 100,00 € 
 

An Prüfungsgebühr erhebt der HSK zur Zeit:   50,00 € 
 

Sie muss vor dem Prüfungstermin auf das Konto des HSK überweisen 
werden! Die Überweisung ist durch Vorlage des Beleges nachzuweisen! 


